CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 87/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal Instalar um Ecoponto Subterrâneo

ao lado dos Prédios Residenciais esquina Rua Dr. Raul David

do Valle com a Rua Dr. Sérgio M de Almeida no Jardim

Morada do Sol

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Instalar Ecoponto Subterrâneo ao

lado dos Prédios Residenciais esquina Rua Dr. Raul David do Valle com a Rua Dr.

Sérgio M de Almeida no Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificativa

   Venho através desta a pedido da população, a possibilidade de instalação de um

ecoponto subterrâneo  ao lado dos Prédios  Residenciais Portal dos Jacarandás esquina com

a Rua Dr. Raul David do Valle com a Rua Dr. Sérgio M de Almeida no Jardim Morada do Sol.

Visto que é uma localização de muito fluxo, uma área de muitos comércios, há várias

lanchonetes ao lado, um fluxo continuo dos moradores dos prédios residenciais, tendo a real

necessidade da viabilização de um ecoponto neste local, auxiliando para um meio ambiente

sustentável, sendo de total eficiência para que todos os munícipes da área tanto comercial ,

quanto residencial possam utilizar o ecoponto fazendo o descarte correto do lixo. Vide foto do

local proposto página 2.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2023

PROT-CMI 3310/2023
08/08/2023 - 12:15
IND 1774/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3310/2023
08/08/2023 - 12:15
IND 1774/2023